
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И.Стерина» 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022 №297/1 

 

О внесении изменений в Положение о 

внутренней системе оценки качества 

образования, утвержденное приказом 

по школе от 02.09.2019 № 300 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка 

организации осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 №286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования»,  Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» и 

на основании решения педагогического совета школы (протокол от 31.08.2022 г. 

№1), с учетом мотивированного мнения Совета обучающихся школы (протокол от 

31.08.2022г. №4), с учетом мотивированного мнения Совета родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся школы (протокол от 

31.08.2022г. № 4) 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Положение о внутренней системе оценки качества 

образования, утвержденное приказом по школе от 02.09.2019 №300 следующие 

изменения: 

Изложить пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение о внутренней системе оценки качества 

образования МБОУ «Средняя школа № 1» (далее – Школа) разработано в 

соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в действующей редакции), Федеральным государственным 

стандартом начального общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 (в 

действующей редакции),  Федеральным государственным стандартом основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.12.2010 №1897 (в действующей редакции), 

Федеральным государственным стандартом среднего общего образования, 



утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 № 413 (в действующей редакции), Федеральным 

государственным стандартом начального общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 

(в действующей редакции), Федеральным государственным стандартом основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 (в действующей редакции), Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 

(в действующей редакции), приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения 

самообследования образовательной организацией», Письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 № СК-228/03 «Рекомендации 

для системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 

учебном году», Уставом Школы.» 

Дополнить раздел 4 «Организация внутреннего мониторинга качества 

образования» пунктами 4.9, 4.10 следующего содержания: 

«4.9. В целях обеспечения открытости и доступности информации о системе 

образования в Школе: 

-формируется единый для Школы график оценочных процедур на учебный 

год с учётом оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в 

школе и оценочных процедур федерального  и регионального уровней на начало 

учебного года; 

-утвержденный график оценочных процедур размещается не позднее чем 

через 2 недели после начала учебного года на сайте школы на главной странице в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в 

виде электронного документа.  

График оценочных процедур может быть скорректирован при наличии 

изменений учебного плана, вызванных: эпидемиологической ситуацией, другими 

значимыми причинами. 

4.10. В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в 

школе необходимо: 

-проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объём учебного времени, 

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от 

всего объёма учебного времени, отводимого на изучение данного учебного 

предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании; 



-не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной 

процедуры в день. 

2. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей 

деятельности вышеуказанным локальным нормативным актом. Учителю 

математики и информатики Кузнецовой Ж.А. разместить копию локального 

нормативного акта на официальном сайте школы. 

Директор школы   
 

 

В.А. Филипченко



 


		2023-04-08T11:14:21+0300
	г.Рославль
	Филипченко Вячеслава Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




